1

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КЫРИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ июля 2012 года                                                          №  _____

с. Кыра

 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения «Кыринское», для личных и бытовых нужд»
В соответствии со ст.26 Устава сельского поселения «Кыринское», постановлением Администрации сельского поселения «Кыринское» от ___ июля  2012 года № ____ «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации сельского поселения «Кыринское» Забайкальского края и подведомственных ей муниципальных учреждений»,  Администрация   сельского поселения «Кыринское» постановляет:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения «Кыринское», для личных и бытовых нужд» (прилагается).
2. Данное постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Кыринское».

3. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
сельского поселения «Кыринское»                               М.А.Казанцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 сельского поселения «Кыринское»
от  «__» ______ 2012 года № ___
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги  «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения «Кыринское», для личных и бытовых нужд»

1.Общие положение
1.1 Настоящий Административный регламент устанавливает сроки и последовательность административных процедур и административных действий должностных лиц администрации сельского поселения «Кыринское» муниципального района «Кыринский район» при осуществлении муниципальной услуги по организации информированию населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, для личных и бытовых нужд на территории сельского поселения «Кыринское» муниципального района «Кыринский район».

1.2  Административный регламент разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления функций информированию населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, для личных и бытовых нужд на территории сельского поселения «Кыринское» (далее - Муниципальная функция).

1.3 Перечень физических и юридических лиц, имеющих право выступать в качестве заявителей по поводу предоставления муниципальной услуги

В качестве заявителей имеют право выступать:

- юридические лица не зависимо от форм собственности и ведомственной принадлежности;

- общественные организации;

- население  сельского  поселения «Кыринское» (физические лица).

1.4 Перечень необходимых для получения муниципальной услуги документов

Рекомендации (заявление) в произвольной форме по предоставлению разъяснений по требованиям законодательных и нормативных актов по вопросам ограничений использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, а также снижения рисков гибели людей на воде.

1.5 Требования к платности (бесплатности) предоставления муниципальной услуги

Услуга для заявителя является бесплатной.

1.6 Порядок информирования о предоставлении Муниципальной услуги.

1.6.1 Информация о порядке и процедуре предоставления муниципальной услуги выдается:
Информирование граждан о процедуре исполнения муниципальной услуги может осуществляться в устной (на личном приеме и по телефону), письменной формах, а так же в форме публичного информирования.

По телефону предоставляется информация по следующим вопросам:

-о месте нахождения  Администрации,

-о графике работы Администрации;

-об иной информации, относящейся к исполнению муниципальной функции.

Краткая информация об исполнении муниципальной функции размещается на информационном стенде по месту нахождения  Администрации, информация должна содержать следующее:

1) график работы Администрации, информацию о порядке исполнения муниципальной функции;

2) перечень документов, необходимых для исполнения муниципальной функции;

3) образцы заполнения форм документов для получения информации при исполнении муниципальной функции;

На сайте муниципального района «Кыринский район»  http://kyrinskiy.e-zab.ru/ размещается следующая информация об исполнении муниципальной функции Административного регламента:

1)  наименование и процедуры исполнения муниципальной функции;

2)  место нахождения, почтовый адрес, номера телефонов, график работы Администрации

3)  извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов и муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы, связанных с исполнением муниципальной функции;

4) перечень документов, предоставляемых получателями муниципальной функции:

5)  сведения о результатах исполнения муниципальной функции.

1.7 Порядок получения консультаций (справок) предоставления Муниципальной услуги в «Кыринском»  сельском поселении.

1.7.1 Консультации (справки) по вопросам предоставления Муниципальной услуги предоставляются специалистом администрации «Кыринское» сельского поселения муниципального района «Кыринский район».

1.7.2 Консультации предоставляются гражданам, представителям юридического лица (организации всех форм собственности) при личном обращении, посредством почтовой связи, телефона или электронной почты.

1.7.3. При ответах на телефонные звонки, устные обращения специалист администрации подробно и в вежливой форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонили, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другого специалиста, или же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

1.8 Требования к местам предоставления муниципальной услуги:

1.8.1 Место информирования, предназначенное для ознакомления Заявителей с информационными материалами должно быть оснащено:

-  информационными стендами;

 - стульями и столами для возможности оформления документов.

1.8.2 Помещение должно быть оборудовано: письменными столами, стульями (креслами)  для  работы  с документами; шкафами, сейфами для хранения документов,  телефонной связью; стендами с необходимым перечнем предоставляемых услуг (в том числе на безвозмездной основе), а также утвержденным в установленном порядке прейскурантом цен на эти  услуги, оказываемой специализированной организацией.

2.Стандарт предоставления муниципальных услуг
2.1 Наименование муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги - информирование  населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд (далее - муниципальная услуга).

2.2 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги по информированию  населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд осуществляется в соответствии с:

- Водным кодексом Российской Федерации

- Федеральным Законом РФ от 24.07.2009г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
- Постановлениям Правительства РФ от 14.12.2006г. № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах»

- Уставом сельского поселения «Кыринское».

1.6 Наименование органа местного самоуправления, оказывающего муниципальную услугу

2.3.1 Предоставление  муниципальной  услуги осуществляет  Администрация сельского поселения «Кыринское»  муниципального района «Кыринский район» (далее- Администрация).

Исполнение муниципальной  услуги  осуществляет специалист Администрации  сельского поселения.
2.3.2. Место нахождения Администрации сельского поселения «Кыринское»
Почтовый адрес: 674250 Забайкальский край Кыринский район с.Кыра ул.Профсоюзная дом 6
2.3.3 График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги Администрацией сельского поселения.

Часы работы с 8-45 до 17-00
Приемные дни: понедельник- пятница

Обеденный перерыв: с 13-00 до 14-00
Выходные дни: суббота, воскресенье

2.3.4.Телефон (факс)  Администрации сельского поселения: 8 /30235/21-1-02
Адрес электронной почты: admselkyra@rambler.ru
В процессе  предоставления муниципальной услуги специалист Администрации сельского поселения взаимодействует с:

- комиссией по ЧС и ПБ района;

- представителями «Роспотребнадзора».

1.7 Конечный результат  предоставления муниципальной услуги

В результате предоставления настоящей услуги гражданин (юридическое лицо) получает:

- установленные правила, условия и требования, предъявляемых к обеспечению безопасности людей на пляжах и других местах массового отдыха на водоемах, малых реках, переправах и наплавных местах;

- снижение риска гибели людей на водных объектах при организации массового отдыха, рыбалки, купания, туризма, спортивных мероприятий и другого использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд.

1.8 Сроки предоставления муниципальной услуги

Информирование  населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд в средствах массовой информации, досках объявлений, официальном сайте администрации поселения не должно превышать 10 суток с момента принятия нормативно-правового акта.

При подаче письменного заявления срок получения разъяснения (ответа) не должен превышать 2 недели. При необходимости проведения проверочных мероприятий – не более одного месяца.

Продолжительность приема у должностных лиц при проведении консультаций по вопросам ограничения использования водных объектов общего пользования - 30 мин.

1.9 Перечень оснований для приостановления предоставления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основания для приостановления предоставления или отказа в предоставлении муниципальной услуги по вопросам информирования населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования законодательством не предусмотрены.

3. Административные процедуры
3.1  Получение, регистрация, размножение и изучение законодательных и нормативно-правовых актов об ограничениях использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд.

3.2 Издание (разработка) нормативно-правовых актов, инструкций, положений, правил и порядка использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд.

3.3 Рассмотрение заявлений и проведение консультаций в установленное для приема населения время специалистом администрации сельского поселения «Кыринское». Осуществление необходимых проверок (экспертиз) водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на предмет их безопасности использования для личных и бытовых нужд специалистами Роспотребнадзора.

3.4 Принятие решения Главой сельского поселения на основании предложений комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности по результатам проверки.

3.5 Выдача документов заявителю, либо направление мотивированного извещения об отказе в предоставлении информации  об ограничениях использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд.

4. Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента.

4.1 За исполнением муниципальной функции осуществляется текущий и внеплановый контроль.

4.2 Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной функции, и принятием решений  специалистом, осуществляется руководителем администрации сельского поселения «Кыринское».

4.3 Внеплановый контроль осуществляется на основании заявлений и жалоб заявителей вне зависимости от проведения планового контроля.

4.4 По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав и законных интересов заявителей к виновным должностным лицам осуществляется применение мер ответственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе исполнения муниципальной функции.
5.1 Заявители имеют право на обжалование действий или бездействия специалистов администрации сельского поселения «Кыринское»  в досудебном и судебном порядке.

5.2 Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу.

5.3 Жалоба, направленная заявителем, должна соответствовать требованиям, предусмотренным Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» для письменных обращений граждан.

В жалобе, направленной заявителем, должны быть указаны:

- в чем, по мнению заявителя, заключается нарушение прав, свобод или законных интересов заявителя или других лиц;

- наименование, место нахождения заявителя.

В жалобе могут быть указаны номера телефонов, факсов, адреса электронной почты заявителя, иные сведения, имеющие значение для рассмотрения жалобы.

5.4 Жалобы на действия (бездействия) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной функции, по которым принято к рассмотрению в судебном порядке заявления о том же предмете, не рассматриваются по существу.

5.5 Жалобы регистрируются в течение одного календарного дня с момента поступления в администрацию сельского поселения «Кыринское».

5.6. Жалоба должна быть рассмотрена по существу не позднее 20 календарных дней с момента ее регистрации.

5.7. В случае невозможности вынесения решения по существу, рассмотрения жалобы может быть отложено на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших основанием для отложения, однако общий срок рассмотрения жалобы (20 календарных дней) может быть продлен не более чем на 5 календарных дней.

5.8. До момента вынесения решения по жалобе заявитель имеет право отказаться от жалобы. В таком случае рассмотрение жалобы подлежит прекращению, о чем извещаются все заинтересованные лица.

5.9. Решение по жалобе выносится руководителем администрации сельского поселения «Кыринское» или лицом, его замещающим, после исследования доказательств, заслушивания объяснений заинтересованных лиц.

5.10. По результатам рассмотрения жалобы по существу руководителем администрации сельского поселения «Кыринское» принимается одно из решений:

5.10.1 признает в действиях (бездействиях) и решениях специалиста, нарушение действующего законодательства, повлекшее нарушение прав и законных интересов заявителя, и совершает определенные действия, принимает решения или иным образом устраняет допущенные нарушения прав и законных интересов заявителя в месячный срок, при этом определяет конкретное должностное лицо или должностных лиц, ответственных за исполнение данного решения;

5.10.2 признает действия (бездействия), решения специалиста соответствующими требованиями законодательства Российской Федерации и Забайкальского края.

5.11. Подача жалоб в суд осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Административному регламенту

Примерная блок-схема предоставления муниципальной услуги

«Информирование населения об ограничениях использования водных

объектов общего пользования, расположенных на территории

сельского поселения»
	Обращение заявителя в Администрацию сельского поселения с запросом о предоставлении муниципальной услуги

	Регистрация запроса заявителя ответственным должностным лицом

	Проведение консультации о порядке предоставления муниципальной услуги

	Предоставление заявителю муниципальной услуги

	Выдача информации заявителю